PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

CENTRO EDUCACIONAL DE ENSINO SUPERIOR DE PATOS LTDA
CENTRO UNIVERSITÁRIO DE PATOS – UNIFIP

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA – COREME
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE MÉDICOS NOS PROGRAMAS DE

RESIDÊNCIA MÉDICA

ERRATA DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 004/2025/SMS/UNIFIP/PATOS

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo para ingresso nos Programas de
Residência Médica do Município de Patos, no uso de suas atribuições legais e em estrita
observância às disposições do edital que rege o certame, torna pública a presente Errata do
Resultado Final, motivada pelo reajuste da classificação referente ao Programa de Medicina
de Família e Comunidade (MFC).

PATOS – PB, 13 fevereiro de 2026.

VANDEZITA DANTAS DE MEDEIROS MAZZARO
PRESIDENTE DA COREME - PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO

PROCESSO SELETIVO

*Candidatos que concorrem à vaga PPI serão submetidos a banca de heteroidentificação
remota no dia 04/02/2025.
**Candidatos PCD comprovados.

ANEXO 1 - RESULTADO OFICIAL DA FASE 2 DO EDITAL Nº

004/2025/SMS/UNIFIP/PATOS

 MEDICINA FAMÍLIA E COMUNIDADE

 MFC Nota 1a Fase Nota 2a Fase Nota  Final Situação

1 Marianna Alves Franco de Carvalho 83,7 0,9 84,6 APROVADO

2 Germano Araujo Ribeiro 82,8 1,15 83,95 APROVADO

3 Elisberto Nogueira de Souza* 77,4 3,41 80,81 APROVADO

4 Cínthia Almeida Costa Leite Palmeira 78,3 2,21 80,51 APROVADO

5 Ricia Medeiros Palmeira de Araújo 78,3 1,73 80,03 APROVADO

6 Ítalo Caio Lopes Jucá 77,4 2,08 79,48 APROVADO

7 Anna Caroline Loyola Sampaio 76,5 2,76 79,26 APROVADO

8 Thaliny Batista Sarmento de Oliveira 75,6 2,56 78,16 APROVADO

9 Abiel Reyfe da Silva Canuto 75,6 1,02 76,62 APROVADO

10 Ana Carolina Clementino Guedes de Almeida 72,9 3,38 76,28 APROVADO

11 Eduardo Medeiros 74,7 0,61 75,31 APROVADO

12 José Joaquim Salviano da Silva Segundo 74,7 0,18 74,88 APROVADO

13 Danyelle Soares Gouveia da Silva 72,9 1,91 74,81 APROVADO

14 Maria Eduarda Nogueira Milhomem 73,8 0,75 74,55 APROVADO

15 Nivaldo Alves Calado Neto 72 2,34 74,34 APROVADO

16 Maria Clara Fernandes Silveira 73,8 0,02 73,82 APROVADO

17 Vinícius Almeida da Nóbrega 71,1 2,64 73,74 APROVADO

18 Julia Leite Montenegro Pires 71,1 1,85 72,95 APROVADO

19 Nicholas Lourenço Malta 72 0,9 72,9 APROVADO

20 Haylla Myrelly Silva Leite 72 0 72 APROVADO

21 Maria Isabel da Silva 71,1 0,88 71,98 APROVADO

*Candidatos que concorrem à vaga PPI serão submetidos a banca de heteroidentificação
remota no dia 04/02/2025.
**Candidatos PCD comprovados.

 MEDICINA FAMÍLIA E COMUNIDADE

 MFC Nota 1a Fase Nota 2a Fase Nota  Final Situação

22 Jonathans Gabriel de Oliveira Soares 71,1 0,5 71,6 APROVADO

23 Patrícia Bezerra de Souza 70,2 1,12 71,32 APROVADO

24 Lucas Pereira Albuquerque 69,3 1,45 70,75 APROVADO

 Gustavo Vilasboa Ferreira 67,5 3,25 70,75 CLASSIFICADO

 Vilma Raquel Lima Ramalho de Holanda 68,4 2,2 70,6 CLASSIFICADO

 Khálife Wenzel Lima Silva 69,3 1,22 70,52 CLASSIFICADO

 Deborah Lais Nóbrega de Medeiros 70,2 0 70,2 CLASSIFICADO

25 João Victor de Freitas Lima* 69,3 0,9 70,2 APROVADO

26 Cândida Virllene Souza de Santana* 65,7 4,45 70,15 APROVADO

 Maria Luisa Xavier Cadête 68,4 1,55 69,95 CLASSIFICADO

 Karina Maria Rodrigues Rocha 68,4 1,52 69,92 CLASSIFICADO

 Yitzhak Yoel Valladares Nuñez 67,5 2,28 69,78 CLASSIFICADO

 Iasmim Alexandre Maia de Azevedo 66,6 3,17 69,77 CLASSIFICADO

 Igor Rafael formiga de Almeida 69,3 0,47 69,77 CLASSIFICADO

 Marcus Vinicius Silva Santos 67,5 2,21 69,71 CLASSIFICADO

 Ruan Carlos de Queiroz Monteiro 67,5 1,65 69,15 CLASSIFICADO

 Matheus Henrique Souza Mercês 66,6 2,23 68,83 CLASSIFICADO

 Mayara Nóbrega Araujo 65,7 2,4 68,1 CLASSIFICADO

 Taciano Fontes de Oliveira Freitas Filho 65,7 1,1 66,8 CLASSIFICADO

27 Tiago César Costa da Silva* 65,7 2,09 67,79 APROVADO

 Giovanna Gomes Bezerra Melo 65,7 2,06 67,76 CLASSIFICADO

28 Yahanna da Costa Anacleto Estrela* 57,6 10 67,6 APROVADO

 Felipe Freitas Maia 67,5 0 67,5 CLASSIFICADO

 Hemerson Andrade Lucena 65,7 1,67 67,37 CLASSIFICADO

 José Augusto Ferreira Gurgel 64,8 2,26 67,06 CLASSIFICADO

*Candidatos que concorrem à vaga PPI serão submetidos a banca de heteroidentificação
remota no dia 04/02/2025.
**Candidatos PCD comprovados.

 MEDICINA FAMÍLIA E COMUNIDADE

 MFC Nota 1a Fase Nota 2a Fase Nota  Final Situação

29 Rafael Fernandes de Araújo* 64,8 1,6 66,4 APROVADO

 Vitor Jose Lopes Araujo 64,8 1,61 66,41 CLASSIFICADO

 Camila Alencar de Andrade 64,8 1,48 66,28 CLASSIFICADO

 Fernando José Gomes Ferreira 64,8 1,22 66,02 CLASSIFICADO

30 José Willame Bezerra de Carvalho* 65,7 0,29 65,99 APROVADO

 Paulo Filipe Nogueira de Queiroga 64,8 0,95 65,75 CLASSIFICADO

 Rebecca Maria Nogueira de Sousa 63,0 1,83 64,83 CLASSIFICADO

 Leonardo Queiroz Freire Leão 64,8 0 64,8 CLASSIFICADO

31 Elielson Felix Gonçalves* 54,0 10,0 64 APROVADO

 Fernando Lucas Pontes Freire 62,1 0,02 62,12 CLASSIFICADO

 Maria Eduarda Duarte Lima* 61,2 0,63 61,83 CLASSIFICADO

 Thales Vitor Brasil Araújo* 56,7 3,88 60,58 CLASSIFICADO

 Thaynara Nyedja da Silva Araújo* 60,3 0,08 60,38 CLASSIFICADO

32 Thomas Roberto Formiga De Almeida** 57,6 1 58,6 APROVADO

 Edith Andryelle Oliveira de Souza* 56,7 0,81 57,51 CLASSIFICADO

 Victor Luiz Luciano da Silva* 55,8 1,41 57,21 CLASSIFICADO

 Brena Suianne Pereira Lima 55,8 0,02 55,82 CLASSIFICADO

 Marina Régis Lucena Araújo* 53,1 1,93 55,03 CLASSIFICADO

33 Ana Clara Medeiros Guedes** 53,1 1,19 54,29 APROVADO

 Lara Maria Barros de Souza* 52,2 1,12 53,32 CLASSIFICADO

 Vicente Benedito dos Santos Neto** 52,2 1,06 53,26 CLASSIFICADO

 Bernardina de Paixão Santos* 52,2 0 52,2 CLASSIFICADO

 Jandson dos Santos Souza* 51,3 0,02 51,32 CLASSIFICADO

 Laysa Miranda Formiga da Silva** 46,8 1,4 48,2 CLASSIFICADO

 José Carlos Novais da Fonseca Júnior** 46,8 0,71 47,51 CLASSIFICADO

*Candidatos que concorrem à vaga PPI serão submetidos a banca de heteroidentificação
remota no dia 04/02/2025.
**Candidatos PCD comprovados.

 PSIQUIATRIA

 PSIQUIATRIA NOTA Nota 2a Fase Nota final Situação

1 Francisco Tibério da Nóbrega Carvalho 83,7 1,59 85,29 APROVADO

2 Antonio de Pádua Batista Junior 83,16 1,99 85,15 APROVADO

3 Waléria Vieira de Oliveira Santos 82,17 1,06 83,23 APROVADO

 Sabrina Rayanne Lucas de Barros 82,17 0,49 82,66 CLASSIFICADO

 Marina Monteiro Navarro 78,21 0,53 78,74 CLASSIFICADO

 Milena da Nóbrega Dias 75,6 2,99 78,59 CLASSIFICADO

4 Maria Eduarda Rodrigues Castelliano* 62,37 0,74 63,11 APROVADO

 Brena Suianne Pereira Lima 55,8 0,02 55,82 CLASSIFICADO

 GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

 GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA Nota 1a Fase Nota 2a
Fase Nota final Situação

1 Ana Paula Bezerra Fonseca 92,1 1,99 94,09 APROVADO

2 Fernanda Alves Franco de Carvalho 81,9 1,5 83,4 APROVADO

3 Vinicio Ramalho Rodrigues 76,2 2,19 78,39 APROVADO

4 Maria Eduarda Nogueira Milhomem 73,8 0,75 74,55 APROVADO

 Ana Beatriz Silva Batista 70,3 3,45 73,75 CLASSIFICADO

 Leticia Dantas Carlos 69,3 2,07 71,37 CLASSIFICADO

 Maria Isabel Teles Nogueira 68,3 2,66 70,96 CLASSIFICADO

 Maria Luisa Xavier Cadête 68,4 1,55 69,95 CLASSIFICADO

5 Yahanna da Costa Anacleto E. Bernardo* 57,6 10 67,6 APROVADO

 Marina Régis Lucena Araújo* 53,1 1,93 55,03 CLASSIFICADO

*Candidatos que concorrem à vaga PPI serão submetidos a banca de heteroidentificação
remota no dia 04/02/2025.
**Candidatos PCD comprovados.

 PEDIATRIA

 PEDIATRIA Nota 1a Fase Nota 2a Fase Nota Final Situação

1 Camila Maria Carneiro Campos Moura 92,1 1,17 93,27 APROVADO

2 Iarla Ferreira Pinho da Silva Alencar 82,8 4,04 86,84 APROVADO

 Everson Belém dos Santos 81 1,2 82,2 CLASSIFICADO

 Maria Isabel Lucena Pereira 69,3 1,91 71,21 CLASSIFICADO

 Rodrigo Oliveira Machado 67,3 0,4 67,7 CLASSIFICADO

3 José Carlos Novais da Fonseca Júnior** 46,8 0,68 47,48 APROVADO

*Candidatos que concorrem à vaga PPI serão submetidos a banca de heteroidentificação
remota no dia 04/02/2025.
**Candidatos PCD comprovados.

 CLÍNICA MÉDICA

 CLÍNICA MÉDICA Nota 1a Fase Nota 2a Fase Nota Final Situação

1 Marianna Alves Franco de Carvalho 83,7 0,9 84,6 APROVADO

2 Julia Leite Montenegro Pires 71,1 1,85 72,95 APROVADO

3 Maria Isabel Lucena Pereira 69,3 2 71,3 APROVADO

4 Patrícia Bezerra de Souza 70,2 1,12 71,14 APROVADO

5 Pablo de Sousa Martins 70,2 0,33 70,53 APROVADO

 Karina Maria Rodrigues Rocha 68,4 1,52 69,92 CLASSIFICADO

 Igor Rafael formiga de Almeida 69,3 0,47 69,77 CLASSIFICADO

 Matheus Henrique Souza Mercês 66,6 2,23 68,83 CLASSIFICADO

 Sebastião Batista Costa 65,7 1,96 67,66 CLASSIFICADO

 Hemerson Andrade Lucena 65,7 1,38 67,08 CLASSIFICADO

 MEDICINA DE EMERGÊNCIA

 MEDICINA DE EMERGÊNCIA Nota 1a Fase Nota 2a Fase Nota 2a
Fase Situação

1 Luiz Fernando de Lima 55,8 1,8 57,6 APROVADO

2 Felipe Matheus Felix Pereira 55,8 0,51 56,31 APROVADO

3 Tamara Géssica Araújo 52,2 1,33 53,53 APROVADO

4 Déborah Danyelle Lopes da Silva 52,2 1,07 53,27 APROVADO

5 Romeryto Coelho Pinto de Almeida 49,5 2,47 51,97 APROVADO

6 Pedro Medeiros Maia 51,3 0,6 51,9 APROVADO

7 Alexandre Gouveia Sarmento 50,4 0 50,4 APROVADO

8 Tadeu dos Santos Medeiros Filho* 46,8 1,6 48,4 APROVADO

 Afiz Davi Lemos 45,9 0 45,9 CLASSIFICADO

 Francisco Genildo da Silva 43,2 1,84 45,04
CLASSIFICADO

*Candidatos que concorrem à vaga PPI serão submetidos a banca de heteroidentificação
remota no dia 04/02/2025.
**Candidatos PCD comprovados.

 MEDICINA DE EMERGÊNCIA

 MEDICINA DE EMERGÊNCIA Nota 1a Fase Nota 2a Fase Nota 2a
Fase Situação

 Denise Almeida Tiburtino 42,3 0,21 42,51 CLASSIFICADO

 José de Lima Sobrinho Neto 36,9 1,35 38,25 CLASSIFICADO

*Candidatos que concorrem à vaga PPI serão submetidos a banca de heteroidentificação
remota no dia 04/02/2025.
**Candidatos PCD comprovados.

	MEDICINA FAMÍLIA E COMUNIDADE

	PSIQUIATRIA

	GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

	GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

	PEDIATRIA

	PEDIATRIA

	CLÍNICA MÉDICA

	CLÍNICA MÉDICA

	MEDICINA DE EMERGÊNCIA

	MEDICINA DE EMERGÊNCIA